
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RENATO FUCINI” 
Via F.lli Antoni, 10 • 56121 Pisa Tel. 050.20028 • Codice Fiscale 80005730504 

E-mail: piic82100l@istruzione.it   PEC: PIIC82100L@pec.istruzione.it  

Web: comprensivofucinipisa.edu.it 

 

Prot. N.  Pisa, 21 giugno 2024  
 

 -All’USR per la Toscana 

 -Al Dirigente dell’UST di Pisa 

 -Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici della provincia di Pisa 

 Alla DSGA 

 All'Albo 

 Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE in BILANCIO del finanziamento relativo al progetto AVVISO 

- 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 a valere su Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A, Fondo Sociale Europeo 

Plus. E DIFFUSIONE PROGETTO 

 

CUP:  F54D24000610007 

PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-250 

Titolo Progetto: “Tuttinsieme@Fucini” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la nota MIM N. 56244 dell’11/04/2024; 

VISTO l’Avviso prot. N. 59369 del 19/04/2024- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO il Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-2027” che, con la Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti del 15 maggio 2024 N. 42 di adesione all’aAvviso in 

oggetto; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto del 16 maggio 2024 N. 300 di adesione all’Avviso in 

oggetto; 

VISTA la presentazione del progetto “Tuttinsieme@Fucini” inoltrato in piattaforma in data 24 

maggio 2024; protocollata (numero 73257 del 24/05/2024); 

VISTO il Decreto Direttoriale MIM – Unità di Missione PNRR N. 21 del 7 giugno 2024 con il quale 

è stata approvata la graduatoria dei progetti sull’avviso in parola; CONSIDERATO che l’IC Fucini 

di Pisa è inserito nella graduatoria dei progetti finanziati (Regione Toscana punteggio 42,9657 con 

importo finanziato di € 79.944,00); 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto in parola; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005478 - 25/06/2024 - IV.5 - E

mailto:piic82100l@istruzione.it
mailto:PIIC82100L@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofucinipisa.edu.it/




Istituto Comprensivo “R. Fucini” di Pisa  

 

 pagina 2 di 2 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025, approvato dal Consiglio di Istituto il 9 

dicembre 2021 con Delibera n.192 e le successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il regolamento d'Istituto per l'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 272 nella seduta del 2 ottobre 2023 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri e limiti stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett. a) del D. I. 

129/2018; 

VISTO che ai sensi dell'art.10, comma 3 del D.I. n. 129 del 2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al programma annuale conseguenti alle entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto in oggetto 

così come di seguito specificato 
 

Piano e Linea di Investimento  Fonte  CUP Codice e Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato  

Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) Percorsi 

educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

FSE+ 

CUP:  F54D24000610007 

 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-250 

 

TITOLO: “Tuttinsieme@Fucini” 

Importo complessivo  

€ 79.944,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-250” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 ” 
Per il progetto è predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 

trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale 

(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

   

  Il Dirigente Scolastico 

  Prof Alessandro Bonsignori 

  (firmato digitalmente) 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005478 - 25/06/2024 - IV.5 - E


		2024-06-21T17:43:03+0200
	Alessandro Bonsignori




